
      

Zápis z Krajského shromáždění SMS ČR Zlínského kraje 
úterý 2. května 2017 od 9,00 

Slovanský sál Stojanova gymnázia na Velehradě 
_________________________________ 

 
 
Účastníci: viz prezenční listina 
 
Navržený program: 

 
1. Úvodní zdravice  
2. Schválení předsedajícího, zapisovatele a ověřovatele jednání  
3. Aktuální informace z činnosti sdružení (RUD, EET, rozpočtová odpovědnost, regionální 
školství)  
4. Komunikace starosty v krizových situacích  
5. Regulace podomního prodeje a ochrana spotřebitele  
6. Projekt Podpora vzdělávání volených zástupců obcí 1. typu  
7. Aktuální informace k poštovním službám na venkově  
8. Diskuze, závěr  
 
 

1. Úvodní zdravice 
Setkání zahájil předseda krajského sdružení Petr Žůrek a předal slova p. řediteli gymnázia, 
který pozdravil přítomné a krátce pohovořil o škole a místě konání. Pan starosta obce 
Velehrad Aleš Mergental pozdravil přítomné a krátce pohovořil o městě a jeho památkách. 

 
2. Schválení předsedajícího, zapisovatele a ověřovatele jednání 

Zapisovatelkou jednání byla určena Edita Nezvalová a ověřovatelem Oldřich Vávra. 
 

3. Aktuální informace z činnosti sdružení (RUD, EET, rozpočtová 
odpovědnost, regionální školství) 

Předseda SMS ČR Stanislav Polčák pozdravil přítomné a prezentoval výsledky jednání k 
tématům: rozpočtové určení daní, EET, autorský zákon, zákon o sociálním bydlení, 
problematika ochrany osobních údajů, záležitost nakládání s odpady na úrovni EU (novinky v 
oblasti redukce skládkování), rozpočtová odpovědnost obcí. Dále informoval o dalších 
postupu v prosazování pozitivních změn a dopadů v těchto tématech. 
Dotaz z pléna na problematiku schvalování strategií CLLD jednotlivých místních akčních 
skupin. Následně proběhla diskuze k této problematice a čerpání IROP přes CRR především 
na oblast školství. 
 
 
 



4. Komunikace starosty v krizových situacích 
Krajský předseda Petr Žůrek předal slovo panu Lukáši Novákovi, který měl přednášku na 
téma Komunikace starosty v krizových situacích. Přednáška se týkala komunikace s médii a 
občany v krizových a nepříjemných situacích. Společnost nabízí servis obcím tj. pomoc v 
situacích, kdy nezvládají komunikací ve veřejném prostoru např. pomocí vytvoření 
komunikačních štábu či instruktáž při komunikaci v médiích. Členové SMS ČR mohou využít 
výhod, které plynou z rámcové smlouvy. Pohovořil o několika reálných příkladech. Jednalo se 
o vystupování např. v těchto situacích: napadení zadání veřejné zakázky, problémy ve škole, 
chyby v rozhodnutích obce či obecního úřadu, násilné konflikty v obci. Dále byla řešena 
oblast předvídání problémů a připravování se na ně včetně informování o nich. Následně bylo 
pohovořeno o zveřejňování negativních zpráv veřejnosti. 
 

5. Regulace podomního prodeje a ochrana spotřebitele 
Petr Žůrek předal slovo panu Jiřímu Procházkovi z ERÚ, který přítomné informoval o rolích a 
kompetencích ERÚ. Dále bylo hovořeno o prodeji energií a obecně závažných vyhláškách o 
zákazu podomního. Velká rizika v podomním prodeje elektřiny a plynu seniorům. Pan 
Procházka přítomné také seznámil s několika případy, ve kterých pomáhali lidem vyvázat se s 
nevýhodných smluv na poskytování energií. 

 
6. Projekt Podpora vzdělávání volených zástupců obcí 1. typu 

Krajský předseda Petr Žůrek předal slovo místopředsedovi SMS ČR Janu Sedláčkovi, který 
představil projekt Podpora vzdělávání volených zástupců obcí 1. typu podpořený z fondů EU 
(Operační program Zaměstnanost). Projekt navazuje na již realizovaný projekt Rok v obci. 
Jedná se o možnost absolvovat vzdělávání zaměřené na základní právní aspekty výkonu 
funkce starosty a fungování procesů v obci. 

 
7. Aktuální informace k poštovním službám na venkově 

Slova se ujal tajemník SMS ČR Tomáš Chmela, který seznámil přítomné o situaci pošt a 
projektu pošta partner. Dále popsal kroky, které provádí SMS ČR za účelem udržení pošt na 
venkově. 
 

8. Diskuze, závěr 
Diskuze probíhala v rámci projednávaných bodů. Petr Žůrek poděkoval přítomným za účast a 
ukončil jednání. 
 
 
Zapsala dne 2. 5. 2017 

Edita Nezvalová                  ……………………………… 
 
Ověřil: 

                              ……………………………… 
                        Mgr. Oldřich Vávra 
 
 


